
CITTÀ DI SPINEA
Città Metropolitana di Venezia

Piazza del Municipio 1 – 30038 Spinea (VE) – Tel. 0415071111 Fax 041.5411201

Sito:http://www.comune.spinea.ve.it/ Pagina 1 di 2

COMMISSARIO STRAORDINARIO
Spinea, lì 20/04/2023

OGGETTO:NOMINA DATORE DI LAVORO PER LA SICUREZZA AI SENSI DEL 
D.LGS. N.81/2008

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il D. Lgs. n. 81 del 09 aprile 2008 (testo unico in materia di sicurezza e salute nei luoghi di lavoro) 
come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 106 del 03 agosto 2009;

Considerato che il D.Lgs. n. 81/2008, come risultante anche dopo l'integrazione normativa approvata dal 
D. Lgs. n. 106/2009, chiarisce che compete al vertice di ciascuna Amministrazione impostare ed 
implementare la struttura organizzativa per la sicurezza sul lavoro, nominando il “Datore di Lavoro” per 
la sicurezza;

Vista la Delibera di Giunta n° 12 del 15/02/2023 “Modifica della struttura organizzativa dell'ente” in cui 
si individuava il Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni, Patrimonio e Ambiente e le relative macro 
competenze tra cui la “Gestione del servizio di Prevenzione e Protezione di cui al D. Lgs. n. 81/2008”;

Visto Decreto Sindacale prot. n. 7729 del 28/02/2023 di conferimento dell'incarico di posizione 
organizzativa e della responsabilità del Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni, Patrimonio, Ambiente 
all'Arch. Daniele Levorato, Funzionario Tecnico di cat. D1, per il periodo dall'1.03.2023 al 31.08.2023;

Ritenuto opportuno individuare il Datore di Lavoro nella figura del Responsabile del Settore Lavori 
Pubblici, Manutenzioni, Patrimonio, Ambiente a cui fanno capo le competenze in materia di Sicurezza;

D E C R E T A

1. di nominare quale Datore di Lavoro per la sicurezza, ai sensi della vigente normativa, il Responsabile 
del Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni, Patrimonio, Ambiente Arch. Daniele Levorato, individuato 
come da  Decreto Sindacale prot. n. 7729 del 28/02/2023;

2. di precisare che per lo svolgimento delle funzioni il Datore di Lavoro, ai sensi dell'art. 16 del D. Lgs. 
n. 81/2008 “delega di funzioni” e nei modi ivi previsti, si può avvalere di altri Responsabili incaricati di 
posizione organizzativa;

3. di precisare che tale nomina annulla e sostituisce la precedente nomina prot. 6099 del 15/02/2021;

4. di incaricare il Datore di Lavoro di:

SPINEA
Comune di Spinea U
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0015156/2023 del 20/04/2023
Class.: 3.8 
Firmatario: PAOLA DE PALMA

http://www.comune.spinea.ve.it/


CITTÀ DI SPINEA
Città Metropolitana di Venezia

Piazza del Municipio 1 – 30038 Spinea (VE) – Tel. 0415071111 Fax 041.5411201

Sito:http://www.comune.spinea.ve.it/ Pagina 2 di 2

- provvedere alla designazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dei rischi, 
avente le necessarie capacità e requisiti professionali di cui all'art. 32 del D.Lgs. n. 81/2008;

- procedere alla valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del documento previsto.

DISPONE

che il presente provvedimento sia:

- trasmesso all'Arch. Daniele Levorato, nella sua qualità di Responsabile del Settore Lavori Pubblici, 
Manutenzioni, Patrimonio, Ambiente;

- inserito nel fascicolo personale del dipendente;

- reso noto a tutti i Responsabili di Settore dell'Ente, al Segretario Generale, e alle R.S.U. aziendali.

- pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente.

Distinti saluti.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Paola De Palma

http://www.comune.spinea.ve.it/

